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Föredragningslista 
4 februari 2016 

Kallade: Norrmalms stadsdelsnämnd 

Tidpunkt: Sammanträdet börjar kl.18.00 

 

Mellan kl. 17.30 och 18.00 har allmänheten möjlighet att mingla 

med sina lokala politiker.  

Plats: Drottninggatan 89 OBS Ny lokal! 
 

Före sammanträdet ges allmänheten möjlighet att ställa 

frågor till nämnden 

1 Tema  

Verksamhetsberättelse och bokslut 2015 

 

2 Val av justerare, anmälan av övriga frågor samt 

fastställande av dagordning 

 

 

Beslutsärenden  
 

3 Verksamhetsberättelse 2015 för Norrmalms 

stadsdelsnämnd  

1.2.1.-623/2015 

 

4 Program för Observatorielundens övre del. 

Godkännande av program och genomförande. 

3.1.-794/2015 

Observatorielundens övre del tillhör 

stadsdelsnämndsområdets prioriterade 

upprustningsprojekt Parken är del av riksintresse för 

kulturmiljövården och utpekad kulturhistorisk 

värdekärna. Idag är dock delar av Observatoriekullen 

hårt slitna och i behov av olika förbättringar för att klara 

ett ökat besökstryck och för att bli en tryggare och 

attraktivare miljö för vistelse, lek och promenader. 
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Arbetet inleddes vårvintern 2015 med inventeringar och 

analys därefter arbetades ett programförslag fram. 

Under hela programarbetet har dialog med olika grupper 

som är verksamma i eller nyttjar parken hållits. Målet är 

att parken ska upplevas som trygg, tillgänglig och 

inbjudande med både rofyllda platser liksom platser för 

lek och samvaro. Topografi, karaktär och 

kulturhistoriska värden ska lyftas fram och nya tillägg 

ska genomsyras av en vilja att upptäcka och utforska. 

 

Programmets föreslagna åtgärder är tänkta att 

genomföras etappvis år 2016-2019. Omfattningen av 

åtgärder per år kommer att anpassas löpande utifrån 

budget. 

 

5 Tillsynsärende Tobak butik Norrbacka Tobak, 

Norrbackagatan 48-50 

1.3.1.-739/2015 

Enligt Personuppgiftslagen är detta ärende inte utsänt 

via Insyn utan skickas per post till ledamöter och 

ersättare i Norrmalms stadsdelsnämnd.  

 

Övriga som önskar ta del av ärendet ombeds kontakta 

förvaltningens registrator på 

adm.registrator.norrmalm@stockholm.se  
 

6 Avveckling av Vasens vård- och omsorgsboende 

1.2.-2/2016 

Vasens vård- och omsorgsboende har erhållit ett 

föreläggande från Arbetsmiljöverket. Föreläggandet 

innebär att det inte går att bedriva vård- och 

omsorgsboende efter den 30 november 2017 utifrån hur 

lokalerna är utformade idag. Med anledning av 

föreläggandet och att stadens äldreboendeplan visar att 

behovet av platser på vård- och omsorgsboende minskar 

de närmaste åren föreslås nämnden besluta om att 

avveckla Vasens vård- och omsorgsboende. 

 

Med anledning av föreläggandet föreslår förvaltningen 

att nämnden säger upp hyresavtalet med Micasa 

Fastigheter i Stockholm AB gällande Vasens vård- och 

omsorgsboende från och den 5 februari 2016. 

 

Förvaltningen har inlett en process med ledningen på 

Attendo AB som bedriver verksamheten på Vasens 

vård- och omsorgsboende på entreprenad, om att säkra 

ett fortsatt tryggt boende för de äldre. 

 

 

mailto:adm.registrator.norrmalm@stockholm.se
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7 Fastställande av delegationsordning för Norrmalms 

stadsdelsnämnd  

1.1.-7/2016 

Förvaltningen arbetar löpande med att uppdatera 

delegationsordningen med anledning av ny lagstiftning 

och andra förändringar som kan påverka 

beslutsbefogenheterna. 

 

De ändringar och förtydligan samt tillägg som görs 

föranleds av ändringar i lagstiftningen och 

organisatoriska förändringar.   

 

Svar på remisser 
 

8 Riktlinjer för social investeringsfond – remiss från 

kommunstyrelsen 

1.5.1-724/2015 

Som ett komplement till det förebyggande arbetet i 

ordinarie verksamhet har Stockholms stad inrättat en 

social investeringsfond.  

Syfte med investeringsfonden är att motverka 

utanförskap och social utsatthet. Genom den sociala 

investeringsfonden ska kunskapsbaserade arbetssätt och 

metoder utvecklas och implementeras så att ekonomiska 

medel kan föras från kostsamma insatser när problem 

uppstått till kostnadseffektiva förebyggande åtgärder. 

Medlen från fonden ska kunna användas för att 

utveckla, införa, följa upp och utvärdera den aktuella 

insatsen. Stadsledningskontoret föreslår en modell som 

innebär att medel återförs till fonden motsvarande den 

utgiftsminskning som uppstått till följd av insatsen. 

Förvaltningen ställer sig positiv till inrättandet av en 

social investeringsfond. 

 

9 Ge kommunerna verktyg för ett tryggt och snyggt 

offentligt rum - remiss från kommunstyrelsen 

1.5.1-702/2015 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från 

Anna König Jerlmyr (M) och Cecilia Brinck (M) om att 

ge kommunerna verktyg för ett tryggt och snyggt 

offentligt rum. De som skrivit motionen begär att 

kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen får i 

uppdrag att hemställa hos regeringen om att tillsätta en 

utredning om vilka förändringar i lagstiftningen som 

behöver göras för att ge kommunerna nödvändiga 

befogenheter att genom upprätthållande av bland annat 

lokala ordningsföreskrifter och trafikföreskrifter 

säkerställa trygghet och ordning på allmän plats. 
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Förvaltningen arbetar utifrån nämndmålet att 

Norrmalms stadsdelsområde är tryggt, vilket innefattar 

förebyggande trygghets- och säkerhetsarbete samt 

skötsel och utveckling av parker och grönområden. Det 

är en polisiär fråga att se till att lokala 

ordningsföreskrifter och trafikföreskrifter följs och 

förvaltningen anser att polisen ska fortsätta att ha det 

ansvaret. 
 

10 Riktlinjer för hälso- och sjukvårdsdokumentation - 

remiss från kommunstyrelsen 

1.5.1-712/2015 

Remissen avser stadsövergripande riktlinjer för 

dokumentation av hälso- och sjukvård inom Stockholms 

stad. Stadsdelsförvaltningen ser positivt på de 

stadsövergripande riktlinjerna. De är tydliga och ska 

gälla alla verksamheter både i egenregi och för 

entreprenörer.   

 

11 Utveckla Järnvägsparken till stockholmarnas 

temapark - remiss från kommunstyrelsen 

1.5.1.-726/2015 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion om att 

utveckla Järnvägsparken till stockholmarnas temapark. I 

motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att 

uppdra åt fastighetsnämnden att genomföra en 

idétävling för stockholmarna i syfte att skapa en 

permanent lösning för Järnvägsparken som utvecklar 

och tillgängliggör platsen med fokus på en inbjudande 

urban stadsmiljö. 

 

Förvaltningen är positiv till en utveckling av 

Järnvägsparken, som ligger på gatumark och förvaltas 

av trafikkontoret. Tillsammans med 

stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret 

utreder trafikkontoret för närvarande utvecklingen av 

Södra Klara, vilket innefattar Tegelbacken och 

Järnvägsparken.  

 

Förvaltningen anser att torget med fördel skulle kunna 

innehålla tillfälliga aktiviteter i väntan på att det 

utvecklas mer permanent. Enligt förvaltningen är det 

positivt om både en permanent och tillfällig utformning 

av platsen skapas i dialog med stockholmarna.  

Förvaltningen anser att en tillfällig utveckling av 

Järnvägsparken skulle passa bra inom trafiknämndens 

projekt Levande Stockholm. 
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12 Dome of Visions - remiss från kommunstyrelsen 

1.5.1.-725/2015 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från 

Anna König Jerlmyr (M) och Henrik Sjölander (M) om 

att placera Dome of Visions på Brunkebergstorg. Syftet 

är att rusta upp och tillgängliggöra platsen för 

allmänheten och samtidigt utveckla stadens 

hållbarhetsarbete.  

 

I den förvaltningsövergripande projektgrupp som 

arbetar med att förverkliga Vision för City pågår 

utredning och planering av det framtida 

Brunkebergstorg. Trafikkontoret leder detta arbete och 

ett förslag till utformning har tagits fram. Förslaget 

innebär att torget får en generell och grön utformning 

som medger tillfälliga evenemang och skapar generösa 

ytor för uteserveringar. 

 

Enligt trafikkontoret skulle en permanent placering av 

Dome of Visions på Brunkebergstorg minska ytorna för 

evenemang och uteserveringar betydligt. Förvaltningen 

anser att arbetet med en utveckling av Brunkebergstorg 

fortsatt ska ingå som en del i arbetet med Vision för 

City och att trafikkontoret i samverkan med berörda 

förvaltningar ska leda arbetet med en förnyelse av 

platsen. Vidare är det viktigt att barnperspektivet, 

möjligheter till lek samt torgets gröna kvalitéer beaktas. 

 

13 Stockholms miljöprogram 2016-2019 - remiss från 

kommunstyrelsen 

1.5.1.-728/2015 

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till 

miljöprogram för perioden 2016-2019. Norrmalms 

stadsdelsnämnd har, i likhet med stadens övriga 

nämnder och bolag, fått förslaget på remiss.  

 

Utgångspunkter i arbetet med att ta fram ett nytt förslag 

till miljöprogram har bland annat varit att anpassa 

programmet till förstärkta ambitioner, ta tillvara 

synpunkter som framkommit i granskningar av tidigare 

program samt i ännu högre grad integrera programmet 

med stadens budget.  

 

Sammantaget anser förvaltningen att förslaget till 

miljöprogram för 2016-2019 på ett bra sätt tydliggör hur 

staden ska arbeta för att nå stadens övergripande mål om 

ett klimatsmart och ekologiskt hållbart Stockholm. 

Förvaltningen uppskattar den tydliga kopplingen till 
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stadens budget och föreslagen struktur för uppföljning 

av programmet.  

 

Förvaltningen delar mycket av den problembeskrivning 

som lyfts fram i programmet. Förvaltningen ställer sig 

dock frågande till att den befintliga grönstrukturen och 

dess möjligheter saknas i programmet. I målet om en 

hållbar mark- och vattenanvändning ligger fokus 

ensidigt på byggande istället för att även lyfta befintlig 

stadsmiljös behov och utvecklingspotential.  

 

14 Projektrapport nr 6/2015 Bostäder för personer med 

fysisk och psykisk funktionsnedsättning – remiss 

från Stadsrevisionen/Revisionskontoret 

1.5.1.-723/2015 

Rapportens sammanfattande bedömningen är att 

samverkan för planering och byggande av bostäder med 

särskild service inte är tillräcklig, vilket medför att 

staden inte säkerställer att uppskattade behov 

tillgodoses. 

 

Förvaltningen delar rapportens slutsats att den 

samverkan som finns är inte tillräckligt formaliserad och 

att en central styrning, vilken idag saknas, behövs. 

 

15 Alkoholserveringstillstånd i restaurang EY Cafe´ och 

Catering, Jakobsbergsgatan 24 - remiss från 

Socialförvaltningen 

1.5.2.-765/2015 

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en 

ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd i 

restaurang EY Café och Catering.  

Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks 

 

 

Anmälningsärenden   
 

16 Upphandling av stödinsatser för barn, ungdomar 

och familjer - upphandlingsrapport 

2.2.-123/2015 

Rapport om beslutsunderlag för genomförd upphandling 

av stödinsatser riktade till barn, ungdomar och deras 

familjer inom socialtjänsten. Ny utförare från den 1 

januari 2016 är AB Söderstöd Öppenvård. 

 

17 Uppföljning av konsumentrådgivning 

1.2.-750/2015 

Råd & Rön/Konsumentcentrum utför 

konsumentvägledning på uppdrag av Kungsholmens, 



 Dagordning 

Sida 7 (7)  

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

Norrmalms, Södermalms och Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnder. Konsumentvägledningen i 

Konsumentcentrums regi erbjuder brukarna en 

kvalificerad, mångskiftande och tillgänglig information 

om konsumentfrågor.  

 

18 Verksamhetsuppföljning av socialtjänstens 

utförarverksamhet 2015 

1.2.1.-698/2015 

Denna verksamhetsuppföljning avser socialtjänstens 

utförarenhet, vilken består av en gruppbostad för 

personer med funktionsnedsättning, en gruppbostad och 

ett stödboende samt boendestöd inom den 

socialpsykiatriska verksamheten och 

sysselsättningsverksamheten Nya Verkstan, 

arbetskooperativet KOS samt träfflokalen Balder. 

 

Uppföljningen visar att verksamheterna håller en god 

kvalitet och att brukarna får en god omsorg.  

 

19 Anmälan av beslut fattade enligt delegation 

 

20 Anmälan av inkomna och upprättade handlingar 

 

21 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds 

pensionärsråd 

Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns 
på sammanträdet  
 

22 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds råd för 

funktionshinderfrågor 

Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns 
på sammanträdet  
 

23 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds 

förvaltningsgrupp 

Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns 
på sammanträdet 
 

 Slutet sammanträde  
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid 
nämndens behandling av nedanstående 
ärende.    

34 Protokoll från Norrmalms stadsdelsnämnds sociala 

delegations sammanträde 

Cirkulerar under sammanträdet. 


